2019年3月15日 星期五

■编辑：张永豪 电话：22350053 E-mail:mqmcb@163.com2 ■更多资讯 详见

闽清新闻网 www.mqxww.com
侨 乡 新 闻 梅 城 报

(2019年3月25日-3月31日）

国网闽清县供电公司计划停电通知

备注：具体停电信息请拨95598查询。

经闽清县人民政府批准,闽清县自
然资源和规划局决定以协议方式将位
于闽清县白金工业园区一幅国有建设
用地使用权出让给福建鑫吉祥建材有
限公司。现将有关事项公示如下：

一、出让地块的基本情况和规划
指标要求

1、土地位置：闽清县白金工业园
区；

2、拟出让面积：5156㎡（折 7.734
亩）；

3、主要规划技术经济指标：
①建筑密度≥30%（建筑系数≥

40%）；
②1.0≤容积率≤3.0；
③10%≤绿地率≤20%
④建筑限高≤36米，

行政办公及生活服务设施用地不
得超过总用地面积的7％，且建筑面积
不得超过总建筑面积的 20％；除生产
安全、工艺流程等有特殊要求外，不得
建造单层厂房，且层数不低于4层。

项目建设在满足上述规划设计条
件要求外，还须符合国家、省、市有关
法律、法规、标准和规范要求。

4、交地条件：现状净地；
5、准入产业类型：金属制品业；
6、投资强度：≥1706万元/公顷；
7、土地用途：工业用地；
8、出让年限：五十年；
9、交地、动竣工时间：出让合同签

订之日起半年内交地，交地之日起壹
年内动工，动工之日起两年内竣工。

二、出让价款及缴交方式：

该地块土地出让价为壹佰万陆仟
元整（小写：100.6万元）；福建鑫吉祥建
材有限公司应在签订出让合同之日起
一个月内缴清土地出让价款。

三、公示期为 2019 年 3 月 15 日至
2019年3月22日，公示期满若无异议，
闽清县自然资源和规划局将与福建鑫
吉祥建材有限公司正式签订出让合
同。

四、联系方式：
联系地址：闽清县梅城镇台山路

108号资源规划局四楼地产中心
联系人：张先生 陈先生
联系电话：0591-62300696

闽清县自然资源和规划局
2019年3月14日

闽清白金工业园区一幅国有工业项目
建设用地使用权协议出让公示序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

停电日期

3-21至3-25

3-25至3-31

3/26

3/26

3-26至3-29

3/27

3-28(3-20改
期）

3/29

计划停电时间

6:00-20:30

7:00-18:30

7:00-17:00

6:00-20:30

6:00-20:30

7:00-17:00

7:00-17:00

7:00-17:00

7:00-17:00

停电原因

变电施工

输电线路施工

配改

变电检修

变电施工

配改

业扩

配改

配改

配改

停电范围

无

无

延年药业、森林公园路灯、二通道工程（临）、二通道接
线道（临）

东桥许安水力发电站、芝源水电站、拱桥坑水电站、双
溪口电站、港后水电站、濠江电站

35kV许村电站

无

嘉鼎施工变、燕垅里、劳动局、工贸公司、电力培训中
心、建行、保险公司

梅洋3#变、汤下变、西溪坪电站、黄楮林景区、福州经建
旅游公司

本报讯 3 月 12 日，池园镇田地
村村部，广电发展中心正组织精干力
量对该村的“村村响”设备进行巡查维
护，他们有的在更换“村村响”设备的
喇叭芯，有的在调试广播“村村响”信
号。池园广电站负责人吴锋说，据气
象部门分析，今年闽清的汛期可能会
提前到来，以前都是 4 月份开始大巡
查，今年提前了一个月。

为保障汛期“村村响”广播的正常
运行，县广电发展中心未雨绸缪，在3
月初就全县的“村村响”广播设备的巡
查维护工作进行了部署。要求各乡镇
站要按照职责分工，采取自查和集中
巡查相结合的办法对辖区各村的设备
进行拉网式的巡查维护。

（县委政法委，广电发展中心）

县广电发展中心巡查维护“村村响”广播设备

本报讯 3月13日上午9点左右，在 316国道溪口路段，闽
清县交警大队的民警已经拦下了不少摩托车和电动车。

“你好，请出示驾驶证、行驶证。”“哎哟，我今天早上换了衣
服后忘记带了。”民警拦下一辆摩托车，驾驶人王某对民警说。

“你好，你知道自己驾驶的是电动车吗?知道有什么问题吗?”路
面执勤民警礼貌地问。“我没有戴安全头盔，是我错!是我错!”驾
车人刘某某面对民警诚恳地认错。

“2018年下半年以来，交警大队交通指挥中心利用高清视
频监控探头，不断加大对驾驶摩托车不戴头盔、超员、加装遮阳
伞和假套牌等交通违法现象的抓拍力度,群众交通安全自觉意
识有所加强。但也存在一些问题:一是无牌证的两轮摩托车电
动车不戴头盔肆无忌惮的上路,即使被拍也很难进行处罚，只能
加强对违法人员的曝光力度;二是对于有牌照的两轮摩托车电
动车不戴安全头盔等违法行为的驾驶人,在被高清摄像头抓拍
并处理过后，有的车主甚至将原有牌照拆除掉驾驶‘无牌’车辆
来达到逃避处罚的目的”，这是我们看到的，也是要下苦功夫解
决的顽疾。闽清县公安局交警大队综合管理中队的中队长黄
德焰介绍到。

据悉，涉及摩托车的交通违法行为主要有逾期未年检、报
废车上路、假套牌、驾驶人不戴头盔、超员、加装遮阳伞等；至于
电动车，主要的问题就是闯红灯、违法载人、超速行驶、占道行
驶和停放、逆行、加装遮阳伞等。“查处摩托车、电动车交通违法
是我们近期交管的重点工作之一。目前，交警大队正在积极开
展摩托车电动车交通违法专项整治行动，我们一天大约查处30
多部违法违规摩托车电动车，同时，拖离乱停乱放的摩托车电
动车60余部，全部给予处罚，形成严查严管严处的交通态势，特
别是春节后，查处力度正进一步加大中。”黄德焰介绍。

下一阶段，闽清县交警部门在利用高科技手段执法的同时,
也将进一步加大路面现场执法力度,灵活变换勤务模式，采取定
点设卡和流动巡查相结合方式，同时，利用中午晚上和周末等
时间加班加点，出其不意，严厉查处摩托车电动车无牌无证，特
别是假套牌等各类交通违法行为，属于无牌违法的，一律扣12
分，一经查实属于驾驶假套牌违法车辆的，一律顶格处罚，符合
拘留条件的，一律予以拘留；属于驾驶报废车辆的，一律吊销驾
驶人的机动车驾驶证，全力震慑那些抱有侥幸心理和铤而走险
的交通违法分子，不让守法者吃亏，不让违法者逍遥，全力提升
我县群众的交通安全意识，文明意识和守法意识，积极营造安
全、文明、和谐的道路交通环境。“希望大家能够形成这样一种
社会共识——守法文明参与交通，是对生命最大的尊重!”黄德
焰说到。 （苏雪容）

县
交
警
大
队
全
力
整
治
摩
托
车
电
动
车
交
通
违
法
乱
象

本报讯 近年来，随着人们生
活水平的日益提高，观赏鱼也逐渐
成为家庭消费新时尚，应运而生的
观赏鱼养殖产业风生水起。在东桥
镇溪芝村，计划总投资 4 亿元的永
杰鱼天下生态养殖基地里，养殖基
础设施已基本建设完成，一期鱼池
已投入使用。工作人员正在池边忙
碌着挑选用于出口和即将排卵的鱼
单独饲养。同时二期建设也正如火
如荼的进行中。

据福建永杰鱼天下生态农业有
限公司董事长李永杰介绍，目前，永
杰鱼天下拥有60余种金鱼品种，以

“生态绿色、健康环保”为宗旨，积极
推行全生态健康养殖，在鱼池中“种
菜”作为金鱼饲料，金鱼排放的废物
作为植物肥料，从技术上实现菜鱼
共生，零排放。这种养殖方式不仅
环保，还节省人力物力。

而鱼天下不仅仅是养殖观赏金
鱼这么简单，作为福州首家将观赏
金鱼养殖售卖与旅游观光结合一体

的生态基地，今年将努力打造“庭
院式”基地，并配套相关游客服务
中心、停车场，建设金鱼展示中心，
将金鱼展示与高科技结合，向游客
介绍观赏金鱼的前世今生。

永杰鱼天下自投建起，就致力
于将金鱼打造成闽清闪亮亮的名
片，在 2018 年海峡（福州）国际渔
业博览会上斩获全场总冠军，单项
冠军两项，季军两项的荣誉。

今后，公司还将继续以优质金
鱼良种繁育为重点，加快观赏金鱼
基地配套设施建设，完善各项功
能，带动观赏鱼科研、新品种引进、
科普示范和旅游观光产业的发展，
形成了一个集养殖、售卖及旅游、
观光休闲于一体的多功能产业基
地，进一步丰富东桥旅游业，成为
东桥旅游的一个有力补充板块，带
动闽清经济持续健康发展。

（郭子薇）

闽清永杰鱼天下：

小小观赏鱼 游向大市场

本报讯 近日，记者从闽清县河长
办获悉，2018年，我县获市级河湖长制
考核评比第一名。值得一提的是，我
县自 2017 年全面推行河长制工作以
来，已经连续两年斩获市级河湖长制
考核评比第一，成就名副其实的“双冠
王”。

据悉，我县目前已经实现了“政府

主导牵头、部门共同参与、层层压力传
递、人人职责明确”的治水管理体系。
各乡镇在主要辖区河段设置河长公示
牌及河长制宣传牌 100 多面。详细列
明河流的各项信息和各级河长、河道
专管员监督电话，主动接受公众监
督。同时聘用了 300 多个河道保洁员
每天巡河，开发了河长制巡河软件，利

用高科技手段为管河护河装上“千里
眼、顺风耳”。

据统计，闽清县河湖长制工作累
计投入资金达到 600 多万元，2018 年

“清河行动”中，我县坚持日常巡查保
洁与集中清理相结合，共打捞河漂垃
圾 489 吨，清淤疏浚 5357.5 吨，清理堤
岸垃圾 310.8 吨，清除“四乱”11655 平

方米，取缔非法采砂点6处。
成绩只是暂时的，闽清县河长制

的工作仍然任重道远。“接下来，要增
强群众的环境意识和责任意识，形成
人人关心河道、珍惜河道、保护河道、
美化河道的良好社会氛围。”县河长办
相关负责人说到。 （苏雪容）

我县河湖长制工作再获全市第一

本报讯 近年来，脑血管疾病日
渐成为老年人的“头号杀手”。为提高
居民对脑血管疾病的防控能力，3 月
13日上午，梅城社区卫生服务中心为
社区居民举办预防脑卒中健康知识讲
座。

医务人员以通俗的语言，深入浅
出地介绍了脑卒中疾病的概念，脑卒
中发生的症状、危害以及预防措施等，
并结合日常生活，重点对脑卒中的高
危因素——高血压、高血脂、糖尿病等

防控知识进行详细的分析和讲解。强
调预防脑卒中要注重好生活方式管
理，控制好血压、血脂、血糖，有效预防
脑血管疾病的发生。

通过此次讲座，普及脑卒中防治
知识，使大家更加了解脑卒中的危害，
对进一步增强树立健康生活方式的意
识和提高能力，预防脑卒中的发生起
到了重要的促进作用。

（梅城社区卫生服务中心）

防控“头号杀手”维护老年人健康
梅城社区卫生服务中心举办预防脑卒中知识讲座

本报讯 近日，池园法庭开庭审理
一起民间借贷纠纷案件，被告的母亲
担心女儿上黑名单，前来和原告协商
还款。

据了解，被告吴某在福州开服装
店，因资金紧张，通过亲戚介绍向原告
黄某借款，于 2016 年 8 月至 2016 年 10
月期间先后借款 4 笔共计 3 万多元。
借款后，由于生意经营困难，吴某并没
有依约偿还借款本息。2018年5月，黄
某将吴某诉至池园法庭，承办法官送
达应诉材料后，吴某的母亲就主动联
系黄某并返还20000元借款本金，约定
剩余部分借款及利息于当年年底还
清。后黄某撤诉。

但在2019年1月，黄某再次诉至池
园法庭，请求判令被告吴某偿还剩余
借款14000元及利息7200元。法庭送
达应诉材料后依法开庭审理，吴某并
未到庭参加诉讼，但其母担心女儿上
失信黑名单，会影响其信誉，遂到庭主
动与黄某协商还款，请求减免部分利
息。

最终，在承办法官的调解下，双方
达成一致，原告黄某愿意减免部分利
息，被告吴某的母亲当天下午将借款
本息19000元返还黄某，黄某将借条原
件交于吴某母亲，黄某向法庭撤回对
被告吴某的起诉。 （刘必胜）

女儿欠钱不还
母亲为防女儿上黑名单主动协商还款

本报讯 日前，市直机关工委在我
县工委的协调下，组织机关党员干部
赴东桥镇溪沙村开展助力“村植千树”
绿化行动志愿服务暨主题党日活动，
并结合开展主题党日活动实地调研东
桥镇美丽乡村建设情况，与镇村干部
共同交流探讨实施乡村振兴战略对策

建议。据了解，开展助力“村植千树”
绿化活动，是市直机关工委根据市政
府关于开展“村植千树”绿化行动部署
作出的具体安排，目前，经市、县两级
机关工委牵头，共有 141 个市直机关
单位与我县141个村一对一结对开展
助力“村植千树”绿化活动。（陈婵煊）

市直机关单位与我县141个村
结对开展“村植千树”活动

本报讯 3月13日，闽清县云龙乡
官庄村村干部邓某某、谢某某、严某某
等人贪污一案在闽清县法院第一法庭
开庭。为变庭审现场为“警示课堂”，
以身边人身边事“现场授课”，闽清县
纪委监委组织乡镇和村居党员干部50
余人旁听案件庭审，亲历法庭讯问、证
据展示、质证、辩论辩护等程序，让党
员干部直接体验司法审判的场景，切
身体会法律的威严，真切感受违纪违
法带来的惨痛教训。“这次参加庭审，

我深深感到我们村干部的法纪意识淡
薄，甚至有人触犯法律而不自知。衷
心希望上级纪委能多开展这样的活
动，督促我们知法、懂法、守法。”现场
的一位村干部在参加庭审后感慨地
说。“基层党员干部要为群众办实事，
带领群众发家致富，不要因为一时贪
念 做 出 败 坏 党 和 政 府 形 象 的 事 情
……”县法院的相关工作人员说到。

（苏雪容）

云龙乡村干部贪污案
庭审现场成了课堂

本报讯 连日来，我县正如火如
荼地开展全民绿化植树月活动，在近
期组织的闽清 2019 年全民义务植树
月暨“村植千树”绿化行动中，全县共
种植10000多株，为闽清再添新绿。

据悉，2018年闽清县林业各项工
作取得新成效，在市对县林业指标考
核中，森林覆盖率、林地保有量、森林
防火以及综治指标考评都名列或并列
全市第一，造林绿化任务超额完成，
2018 年造林绿化完成 12197 亩(不包
括美菰林场、白云山林场)，占市下达
任务的110%；森林抚育完成22025亩；
封山育林完成26461亩。2019年全年
计划完成植树造林 14439 亩，森林抚

育 21000 亩、封山育林 26000 亩；森林
覆盖率保持在66.89%以上；林地保有
量达 171.6 万亩以上；林业总产值达
23.3 亿 元 以 上 。 2019 年 造 林 任 务
12570亩，目前已完成林地落实12570
亩，占比100%，已完成造林6515亩，占
比51.8%。其中村植千树完成576亩,
珍贵用材树种完成150亩,其它人工造
林更新完成5789亩(其中不炼山造林
700 亩)。下一阶段，我县将继续践行

“绿水青山就是金山银山”理念，全力
打造绿色闽清新形象，加快推动林业
高质量发展，为建设“机制活、产业优、
百姓富、生态美”的新闽清作出新的更
大贡献。 （刘晨璐）

我县大力推进造林绿化工作

本报讯 3 月 12 日，由县总工会
主办，福州神天生态农业科技有限公
司、县橄榄协会承办的职工橄榄嫁接
技能竞赛在我县梅溪镇北溪村小塔岗
举行。县各有关部门及参赛人员共
50多人出席，本次技能竞赛是以职工
嫁接速度（占总成绩20%）、树冠难易

程度（占总成绩 10%）以脓接成活率
（占总成绩70%）组成。设立一等奖1
组、二等奖3组、三等奖5组。分别奖
励2000元、1500元与1000元奖金，比
赛结果三个月后公布，并颁发荣誉证
书。 （刘晨璐）

我县举办橄榄嫁接技能竞赛